[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2019 г.                                                                                                             № 27
с. Октябрьское
	Об  определении мест выпаса

сельскохозяйственных животных

на территории Октябрьского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденного решением Совета Октябрьского сельского поселения 21.04.2015 № 92 Администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить специально отведенные места на территории Октябрьского сельского поселения для вольного выпаса в весеннее - осенний период крупного и мелкого рогатого скота, содержащегося в личных подсобных хозяйствах граждан, согласно приложению 1.

2. Рекомендовать владельцам крупного и мелкого рогатого скота соблюдать время вольного выпаса и контролировать его нахождение на закрепленных территориях.

3. Выпас на привязи КРС и МРС разрешить на территории Октябрьского сельского поселения с учетом надлежащего контроля владельцами животных, обеспечивающего сохранность жизни, здоровья и имущества третьих лиц.

         4.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» (http://www.oktsp.tomskinvest.ru).
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по ЖКХ, благоустройству и озеленению.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                         Т.А. Султанов

Приложение к постановлению

№ 27 от 15.05. 2019 г.

	№ п/п
	Населенный пункт

	Место выпаса скота

	1
	с. Октябрьское

	Окрестность с. Октябрьское (за кладбищем, в районе ООО «Октябрьское») S- 20 Га

	2
	Д. Николаевка

	Окрестность д. Николаевка (вдоль дороги на д. Милоновка) S- 20 Га